Deutsches Rotes Kreuz

Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Vermogens- und Finanzlage fur das Geschaftsjahr 2019

Aktiva

Anlagevermogen

- immaterielle Vermdgensgegenstande

- Sachanlagen
- Finanzanlagen

Umlaufvermogen
- Forderungen
- liquide Mittel

Rechnungsabgrenzungsposten

Ausgleichsposten

Passiva

langfristig verfligbares Kapital
- Vereinsvermogen

- Gewinnrtcklagen

- Bilanzgewinn

Sonderposten
Ruckstellungen

langfristige Darlehen
Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Ausgleichsposten

Stand: 26.03.2020

31.12.2019
in TEUR

8,1
102.984,3
14.039,8

117.032,2

1.984,4
4.986,3

6.970,7

52,0

1.708,6

125.763,5

31.12.2019
in TEUR

26.873,4
21.548,2
0,5

48.422 1

42.127,1
222,0
22.916,2
2.015,1
17,3

10.043,7

125.763,5




